
    

 
Организации с нестопанска цел                    2 03 С04 

(актуализационно приложение към 15 август 2025 г.) 
 

I. Със Закона за изменение и допълнение на Закона за мерките 

срещу финансирането на тероризма (ДВ, бр. 49 от 

17.06.2025 г.) в чл. 13, ал. 1, т. 3, буква „в“ ЗЮЛНЦ думите 

„Закона за мерките срещу финансирането на тероризма“ са за-

менени със „Закона за мерките срещу финансирането на теро-

ризма и на разпространението на оръжия за масово унищоже-

ние“ (вж. с. 22). 

 

II. Със Закона за изменение и допълнение на Закона за мерките 

срещу финансирането на тероризма (ДВ, бр. 49 от 

17.06.2025 г.) ал. 1 на чл. 11 ЗТРРЮЛНЦ е изменена така (вж. 

с. 56): 
 

(1) (Изм. — ДВ, бр. 74 от 2016 г., бр. 49 от 2025 г.) Търговският 

регистър и регистърът на юридическите лица с нестопанска цел са 

публични с изключение на информацията, за която със закон е пред-

видено друго. Всеки има право на свободен и безплатен достъп до 

базата данни, съставляваща регистрите, с изключение на информа-

цията, за която със закон са регламентирани лицата или категориите 

лица, имащи право на достъп, и е предвиден друг ред за достъп. 

 

III. Със Закона за изменение и допълнение на Закона за статис-

тиката (ДВ, бр. 67 от 15.08.2025 г., в сила от 1.01.2026 г.) са 

направени следните изменения в ЗТРРЮЛНЦ: 

1. В чл. 13 е създадена нова ал. 10: 
(10) (Нова – ДВ, бр. 67 от 2025 г.) С подписването на годишен 

финансов отчет, подаден чрез системата по чл. 7, ал. 1, т. 16 от Закона 

за статистиката, автоматично се подписват декларацията по ал. 4 и 

декларацията по чл. 62а, ал. 2, т. 2 от наредбата по чл. 31. 

 

2. В чл. 15 е създадена нова ал. 4, като досегашните ал. 4 и 5 

стават съответно ал. 5 и 6, а досегашната ал. 6 става ал. 7 и в 

нея думите „ал. 1 и 5“ са заменени с „ал. 1 и 6“ (вж. с. 60): 

 

(4) (Нова – ДВ, бр. 67 от 2025 г.) Обявяването в търговския регистър 

и в регистъра на юридическите лица с нестопанска цел на актовете по 

чл. 6, ал. 3 се заявява чрез системата по чл. 7, ал. 1, т. 16 от Закона за 

статистиката. 

 

3. В чл. 19 в ал. 4 думите „когато това се изисква по закон“ са 

заменени с „включени в обхвата на ал. 8“ и е създадена нова 

ал. 8 (вж. с. 63—64): 
 

(8) (Нова – ДВ, бр. 67 от 2025 г.) Обявяването на годишните финан-

сови отчети, декларациите по чл. 38, ал. 9, т. 2 от Закона за счетовод-

ството и докладите, постъпили през системата по чл. 7, ал. 1, т. 16 от 

Закона за статистиката, се извършва автоматично по партидите на 

търговците, клоновете на чуждестранни търговци, юридическите лица 

с нестопанска цел и клоновете на юридически лица с нестопанска цел 

с изключение на акционерните дружества и дружествата, чиито 

годишни финансови отчети подлежат на задължителен независим 

финансов одит съгласно чл. 37, ал. 1 от Закона за счетоводството. 

 

 

 


